
XVII WZD Regionu
28.09.2007 Radom

Ponad setka delegatów i zaproszonych gości wzięła udział w 
XVII Walnym Zebraniu Delegatów Regionu NSZZ „Solidar
ność” Ziemia Radomska. W trakcie obrad delegaci otrzymali 
pełna informacje na temat działalności ZR w okresie pomię
dzy XVI a XVII WZDR.
Przyjęto tez uchwałę o powołaniu związkowej Komisji Prawdy, 
która ma zająć się ujawnianiem współpracowników SB wśród 
członków NSZZ „Solidarność” w Regionie.

Zjazd rozpoczęła uroczysta msza św. w kościele przy ul. Kelles-Krau- 
za koncelebrowana przez JE ks. bp. seniora Edwarda Materskiego. Na 
sali konferencyjnej, w siedzibie jak zwykle gościnnej dla „Solidarności” 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych przy ul. 25 Czerwca w Rado
miu, zebrało się 114 delegatów i zaproszeni goście - m.in. ks. bp. se
nior Edward Materski, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” Janusz 
Sniadek, przewodniczący Regionu Świętokrzyskiego Waldemar Bartosz, 
Tomasz Switka - przewodniczący NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska Rolników Indywidualnych, posłanki na sejm RP i zarazem członki
nie Związku Marzena Wróbel (PiS) oraz Marzena Paduch (Samoobro
na), dyrektor RDLP Dariusz Bąk oraz jego zastępca Marek Szary, ks.

tanisław Sikorski - duszpasterz ludzi pracy.
Zebranie otworzył, witając gości i delegatów, przewodniczący ZR 

Zdzisław Maszkiewicz. WZDR rozpoczęła podniosła uroczystość - prze
wodniczący Janusz Śniadek wręczył ks. bp. Edwardowi Materskiemu 
dyplom honorowy tytułu „Zasłużony dla NSZZ „Solidarność”. - Dzięku- 
lemy jego Ekscelencji za wieloletnie wspieranie „Solidarności” czynem 
1 słowem, zwłaszcza w najtrudniejszych dla związku okresach - zwrócił 
S|ę do ks. bp. Materskiego przewodniczący Janusz Śniadek. - dzięku
jemy za pomoc internowanym w stanie wojennym, za pomoc prześla- 
r owanym i skrzywdzonym przez komunistyczny reżim.

Ks. bp. senior Edward Materski serdecznie podziękował zebranym 
na sa'' związkowcom za to wyróżnienie.

Kolejnym punktem WZDR były wystąpienia zaproszonych gości. Jako 
Pierwszy głos zabrał przewodniczący KK NSZZ „Solidarność” Janusz 
Gniadek. - Żyjemy w całkiem ciekawych czasach. Przemiany są spore 
1 mamy w tym swój udział - stwierdził Janusz Śniadek. - Nasza akcja 
••Niskie płace barierą rozwoju Polski" przełożyła się na podpisanie umo
wy z rządem, na wzrost płacy minimalnej do poziomu niespotykanego 
Po 1989 r. j na ogólny wzrost płac w całym kraju. Naszą troską jest 
eraz, by wzrost ten był bardziej równomierny i obejmował wszystkie 

grupy pracowników.
Następnie Janusz Śniadek odniósł się do deklaracji XXI KZD „Polska 

przyjazna pracownikom”. - To Polska, gdzie pracownik w zakładzie czuje 
się doceniany, gdy czuje, że jest w tym zakładzie doceniany - mówił 
Janusz Śniadek. - To kraj, gdzie możliwość zrzeszania się w związki 
zawodowe nie jest luksusem, który trzeba sobie wywalczyć, a oczywi
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stym przywilejem. Będziemy 
walczyć o ochronę stałego sto
sunku pracy. Unia Europejska 
otwarcie stwierdza, że zatrud
nienie na czas określony czy 
tzw. elastyczne zatrudnienie 
nie ma żadnego związku ze 
wzrostem gospodarczym. To

WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW samo na podstawie tych sa- 
REGIONU ZIEMIA RADOMSKA mych badań zleconych przez 

UE mówi MOP. Ich zdaniem rodzi to tylko patologie społeczne. Dziś 
dla Polaków staje się ważny nie tylko poziom wynagrodzeń, ale 
także „stosunki pracy” - dobre traktowanie pracownika, stała pra
ca w dobrych warunkach i bez prześladowań. Po wielu latach za
stoju na tym polu, nawet regresu, „odkrywamy Amerykę”. O to 
wszystko „Solidarność” będzie walczyć. Nie uciekniemy od anga
żowania się w politykę, jeśli chcemy mieć wpływ na to co się dzieje 
w naszych sprawach, ale nie popełnimy dawnych błędów.

Janusz Śniadek mówił też o bieżącej sytuacji politycznej i wybo
rach oraz polskiej emigracji zarobkowej. - Polacy nie emigrują 
dziś z przyczyn politycznych, ale z ekonomicznych - stwierdził Ja
nusz Śniadek. - Przepraszam za emocje, z jakimi to mówię, ale ci, 
którzy tak publicznie się wypowiadają, to kłamcy i blagierzy. Mamy, 
jako Związek, przygotowany scenariusz dalszych działań i to nie
zależnie do wyników wyborów parlamentarnych, sytuacji politycz
nej. Nie będziemy związkowcom dyktować, na kogo maja głoso
wać - zostawiamy to ich sumieniom.

Potem głos zabrał ks. Stanisław Sikorski. - Cieszę się, że kolej
ny raz mogę brać udział w takim spotkaniu jakim jest zjazd regio
nalny „Solidarności” - powiedział ks. Sikorski. - Jesteśmy „piękną 
rodziną”. Tak jak w rodzinie jest raz lepiej, raz gorzej, ale jesteśmy 
razem.

Kolejnym mówcą był Waldemar Bartosz - Wspomnę jeszcze 
przez chwilę działalność ks. bp. Edwarda Materskiego - tak roz
począł swoje wystąpienie szef Regionu Świętokrzyskiego. - On 
już jako młody wikary w Chmielniku tworzył zalążki „Solidarności”, 
walcząc w latach 50-tych o krzyże i religię w szkołach, a potem w 
stanie wojennym odwiedzał nas w aresztach i więzieniach. To 
solidarność międzyludzka, a związkowcom Ziemi Radomskiej dzię
kujemy za wsparcie dla strajku w kieleckiej MPK.

Dariusz Bąk , dyrektor RDLR stwierdził - My jako instytucja też 
przyczyniamy się do łączenia naszych regionów. Spajamy w so
bie i radomskie, i świętokrzyskie. Ja dziękuję „Solidarności” za to 
wszystko co dla naszego kraju robiła i robi. Zapewniam, że Zwią
zek może zawsze liczyć na wsparcie ze strony leśników.

Po wystąpieniach wszystkich gości, a głos zabierali jeszcze: To
masz Świtka oraz obie obecne na sali posłanki, zebrani przeszli 
do procedowania.

Zbigniew Dziubasik, przewodniczący Regionalnej Komisji Wy
borczej, który poinformował zebranych o liczbie delegatów na 
28.09.2007 r. - 114 osób.

Potem rozpoczęto wybór komisji skrutacyjnej ds. głosowań jaw
nych - w jej skład wybrano: Rafała Szukiewicza, Jadwigę War
choł, Zofię Śekułę, Mariana Zarębę, Andrzeja Krawczyka.

Potem wybrano prezydium WZDR - w trzyosobowym składzie: 
Józef Witczak, Maria Dusińska, Dorota Górka. Po wyborze kolej
nych organów zjazdowych: komisji mandatowo-wyborczej, proto
kolantów, komisji uchwał i wniosków, delegaci kontynuowali obra
dy. Wysłuchali informacji komisji mandatowo-wyborczej o stwier
dzeniu kworum - obecnych w tym momencie było 96 delegatów, a 
następnie przyjęli regulamin obrad.

Potem sprawozdanie z pracy ZR przedstawił przewodniczący 
ZR Zdzisław Maszkiewicz (publikujemy je w „Biuletynie”). Po nim
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Szanowni Państwo!
Koleżanki i Koledzy Pedagodzy
Pracownicy Oświaty
- Członkowie NSZZ „Solidarność”!
W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zie

mia Radomska składam Wam serdeczne życzenia wszelkiej 
pomyślności z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Gronu Pedagogicznemu, wszystkim czynnym i emery
towanym Pracownikom Oświaty, serdecznie dziękujemy 
za wieloletni wysiłek na rzecz jak najlepszego wykształ
cenia i wychowania kolejnych roczników młodych miesz
kańców Ziemi Radomskiej.

Życzymy satysfakcji z trudnej ale i pięknej pracy z 
dziećmi i młodzieżą.

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomsi.i
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w imieniu Regionalnej Komisji Rewizyjnej sprawozdanie przed
stawiła Urszula Rudawska. Następnie głos kolejno zabrali prze
wodniczący sekcji branżowych: Oświaty - Adam Słomka oraz 
Emerytów i Rencistów - Bronisław Szczepaniak, którzy zapoznali 
delegatów z pracami tychże sekcji.

Potem odbyła się krótka dyskusja nad sprawozdaniami.
Kolejnym punktem obrad było głosowanie nad propozycjami 

uchwał zjazdowych.
Przyjęto dwie uchwały - o powołaniu Komisji Prawdy, która ma 

zająć się ujawnianiem współpracowników SB wśród członków 
NSZZ „Solidarność” w Regionie oraz o przeznaczeniu funduszy 
na remont sali konferencyjnej w siedzibie ZR i doprowadzenie jej 
do bardziej reprezentacyjnego stanu.

Zdzisław Maszkiewicz 
Sprawozdanie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
z działalności za okres od 8 lipca 2006 r. 

do 5 września 2007 r.

Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia Radomska, które 
odbyło się w dniach 6 i 7 lipca 2006 r., zakończyło kadencję 2002- 
2006 i otworzyło kolejną czteroletnią kadencję 2006-2010. dele
gaci wybrali nowy Zarząd Regionu, jego przewodniczącego oraz 
Regionalną Komisje Rewizyjną. Zarząd ukonstytuował się, wybie
rając 7-osobowe prezydium. Na WZDR delegaci uchwalili 5 uchwał, 
4 stanowiska i 3 apele, ustalając tym samym pewne zadania prio
rytetowe do realizacji w bieżącej kadencji.

Główny nacisk położony został na:
- szkolenia i rozwój związku
- oczyszczenie związku z ludzi skażonych współpracą z PRL- 

owskimi służbami specjalnymi
- walkę o zmianę szkodliwego dla pracowników ustawodaw

stwa
- troskę o dziedzictwo „Solidarności"
- oczyszczenie z fałszywych oskarżeń i uzyskanie zadośćuczy

nienia dla ofiar represji komunistycznym po wydarzeniach Radom
skiego Czerwca ‘76

- podejmowanie działań w obronie pracowników i zakładów sek
tora obronnego

- pomoc bezrobotnym członkom związku
-działania na rzecz szerokiego dostępu pracowników do emery

tur pomostowych oraz zwiększenia wysokości świadczeń przed
emerytalnych

-kształtowanie postaw obywatelskich

Większość informacji o działaniach ZR znajdą Państwo w wy
drukowanych w „Biuletynie" nr 667 sprawozdaniach i informacjach 
zespołów problemowych, powołanych przez ZR. Ja omówię reali
zację uchwał i stanowisk przyjętych na poprzednim Walnym Ze
braniu Delegatów Regionu:

Ad. 1
Z informacji wiceprzewodniczącego ZR Zbigniewa Dziubasika 

wynika, że wszyscy członkowie ZR i RKR wykonali nałożony na 
nich obowiązek i zgłosili się do regionalnego oddziału IPN w Ra
domiu. Rewelacji nie ma.

Natomiast otwarty został „Bank informacji o agentach TW i funk
cjonariuszach służb specjalnych” - zbieramy dane od naszych 
członków i sympatyków, rodzin osób prześladowanych, aby w końcu
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Zdzisław Maszkiewicz
Sprawozdanie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
z działalności za okres od 8 lipca 2006 r. 

do 5 września 2007 r. ,
(cd. ze str. 3) 

je opublikować. Apelowałem w mediach i nadal ten apel podtrzy 
muję: przekazujcie nam te informacje - są one potrzebne.

Ad. 2
Uchwała jest na dzień dzisiejszy niewykonalna z przyczyn f°r 

malnych. Inicjatywa ustawodawcza, to olbrzymie koszty dla Związ 
ku (100 tys. podpisów). Przypomnę nasze ostatnie działania w te 
materii to zasiłki przedemerytalne - zebraliśmy 650 tys. Podpisów 
a sejm RP jednym głosowaniem przemieścił je do kosza.

Dziś nadarza się okazja - jesteśmy przed wyborami do pa^3 
mentu RP. Oddajmy głos na naszych przedstawicieli na listad 
wyborczych. Jeżeli oni wygrają, a mam taką nadzieję, będzie nafl 
łatwiej, o ile nasze koleżanki i koledzy nie odwrócą się odo n# 
plecami po wygranych wyborach. Zabezpieczymy się przed takin 
zachowaniem odpowiednimi umowami.

Ad 3.
W listopadzie ubiegłego roku zostało zorganizowane szkoleń'1 

p.t. „Pozyskiwanie członków związku” - prowadziła je p. Teres 
Stankiewicz z działu szkoleń KK. W szkoleniu wzięli udział ci człof 
kowie ZR, którzy dotąd na takim szkoleniu nie byli. Możemy wię 
powiedzieć, że wszyscy członkowie ZR zostali w tym kierunku o£ 
powiednio przeszkoleni.

Ad. 4
W związku z realizacja uchwały nr 4 zostały wydane poleceni 

przygotowania pomieszczenia dla przyszłego archiwum. W b' 
dżecie ZR na 2006 r. zabezpieczono odpowiednie fundusze, z* 
kupiono regały. Kierownik administracyjny K. Kośla, po zapozna 
niu się z funkcjonowaniem archiwum KK oraz konsultacjach z pr? 
cownikami archiwum w Gdańsku, uporządkował dokumenty b« 
dące w naszym posiadaniu (z pomocą Janusza Piątka - w pocza 
kowej fazie prac). Już dziś możemy przyjmować dokumenty cf 
Komisji Zakładowych , które kończą swoją działalność w upadaj- 
cych lub likwidowanych zakładach pracy, jak również od indy'-'' 
dualnych członków Związku.

Natomiast, gdy chodzi o przechowywanie pamięci o ludziac' 
uznanie i przedstawienie ich roli, zasług i dokonań w dziele odz 
skania niepodległości, to pozwoliliśmy sobie wystąpić o odzrt' 
czenia państwowe dla 26 osób oraz poprzeć wnioski o odznacz 
nia państwowe przygotowane przez inne organizacje (StowarZ 
szenie Internowanych, ZHR, ŚZŻAK dla ok. 20 osób. Nie zdrad 
też wielkiej tajemnicy, gdy powiem, że jutro zostaną uhonorow 
medalami „Opiekuna miejsc Pamięci Narodowej” sztandary Te 
nowych Komisji Koordynacyjnych w Warce, Zwoleniu i Szydł. 
cu. Dodam, że takie medale otrzymały już sztandary ZR oraz Tr 
w Pionkach. Wnioski złożyli nasi przyjaciele ze Światowego Zwi3 
ku Żołnierzy Armii Krajowej w Radomiu. Serdecznie im za to dz' 
kujemy. Dla nas to wielki honor.

Ad. 5.Ta uchwała realizuje się w części od godz. 8.00 dnia d 
siejszego.

A teraz czas na informację o realizacji podjętych stanowisk. 
Ad.1
Zaraz po wyborach parlamentarnych 2006 poprosiliśmy p. pos 

Marzenę Wróbel o wszczęcie inicjatywy ustawodawczej noWe 
zującej ustawę „O uznaniu za nieważne...". Bez mała dwa 13 
trwała walka Marzeny z różnymi przeciwnościami stojącym' 1 
drodze do przywrócenia honoru osobom represjonowanym ■ 
działalność na rzecz niepodległego państwa polskiego. Zak° 
czyła się ona sukcesem.

Marzena, w imieniu wszystkich, których ta nowela dotyczy, s< 
decznie Ci dziękuję. Myślę, iż twoja determinacja upoważnia n 
do wspierania Ciebie w trakcie kampanii wyborczej do sejmu ’ 
Tak, jak i Kazika Staszewskiego - on też brał udział w pracach n' 

ta ustawą. Dziękujemy.
______ ____________________________________________________ (cd. na str.
r i____________ ,__
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Kazimierz Staszewski
Urodziłem się i zamieszkuję w Radomiu. Mam 52 lata. 
Z żoną Grażyną wspólnie tworzymy dom dla czwórki 
dzieci w wieku 10-24 lata. Od 1979 r. pracuję w firmie 
ZTE RADOM sp. z o.o na stanowisku Insp. BHP i P.poż. 
Od 1989 r. do chwili obecnej jestem działaczem NSZZ 
"SOLIDARNOŚĆ". Kandyduję z listy PiS utożsamiając się 
z jej programem " SOLIDARNA POLSKA"
Posiadam status pokrzywdzonego za wydarzenia 
Radomskiego Czerwca 1976 r.

SZANOWNI PAŃSTWO !
Tak wielki ruch społeczny jak Solidarność, ten wielki 
symbol walki o niepodległość i godność ludzką, 
siłą rzeczy jest nadal faktem politycznym. Z tej racji 
musi mieć swoich przedstawicieli w parlamencie.

Chcę być jednym z nich.

SZANOWNY WYBORCO !
Weź udział w wyborach. Głosuj na listę PiS i jeśli 
jesteś przekonany do mojej osoby to proszę 
o znak „ X " przy pozycji nr 18

Pozdrawiam
Kazik Staszewski

To dobry wybór popieram. -
Zdzisław Maszkiewicz jj 
Senator RP IV kadencji

W wyborach do Senatu RP popieram kandydatów PiS
Stanisława Karczewskiego Wojciecha Skurkiewicza
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WYBORY 2007
Szanowni Państwo
Od 2005 r. miałam zaszczyt reprezentować 

Państwa w Sejmie RP. Z wykształcenia jestem 
nauczycielką, ukończyłam studia w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. Przez wiele lat byłam 
dyrektorem Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Radomiu i radną w Radzie Miasta Radomia.

Oto moje dokonania od 2005 roku:
1. Napisałam ustawę „O uznaniu za nieważ

ne orzeczeń wydanych wobec osób represjo
nowanych za działalność na rzecz niepodległe
go bytu Państwa Polskiego" i doprowadziłam 
do jej przyjęcia przez Sejm. Oddaje ona hołd 
wszystkim działaczom demokratycznej opozy
cji i organizacji niepodległościowych, również 
robotnikom radomskim, biorącym udział w pro
teście z 1976 roku. Dzięki tej ustawie ludzie 
skrzywdzeni będą mogli uzyskać odszkodowa
nia.

2. Samorząd Miasta Radomia na mój wnio
sek pracuje nad powołaniem Państwowej Wy
ższej Szkoły Zawodowej w Radomiu, która w 
przyszłości mogłaby się stać początkiem Uni
wersytetu Radomskiego.

3. Walczyłam o inwestycje infrastrukturalne 
dla Regionu Radomskiego:

modernizację drogi ekspresowej E7 (War
szawa- Kraków),

linię kolejową nr 8 (Warszawa - Radom), 
budowę drogi ekspresowej S12 (Piotrków 

Trybunalski - Radom - Lublin - Dorohusk), 
zachodnią i południową obwodnicę dla 

Radomia,
obwodnicę Kozienic,
modernizację drogi krajowej nr 79 (War

szawa - Kozienice - Lipsko),
udostępnienie lotniska w Radomiu dla 

cywilnej komunikacji lotniczej.
4. Doprowadziłam do przyznania pieniędzy 

z budżetu państwa na budowę siedziby Sądu 
Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Rado
miu.

5. Wystąpiłam do Ministra Kultury i Dziedzic
twa Narodowego - Kazimierza Ujazdowskiego 
- o przyznanie 4 milionów złotych na renowa
cję Zamku w Szydłowcu w przyszłym roku bu
dżetowym.

6. Razem z pracownikami Fabryki Broni do
prowadziłam w Ministerstwie Skarbu Pań-

stwa do realizacji ich postulatów, dotyczących przyszłości za
kładu.

7. Występowałam na prośbę pracowników zakładu Profel 
w Szydłowcu do Ministra Skarbu Państwa z zapytaniem doty
czącym wysokości płac.

8. Podjęłam interwencje na prośbę osób, które zwróciły się 
do mnie o pomoc (558 zgłoszeń).

9. Pracowałam w dwu komisjach - Komisji Edukacji, Nauki 
i Młodzieży oraz w Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka - 
nad 109 ustawami.

10. Opowiadałam się konsekwentnie za ochroną życia po
czętego. Należałam do grona posłów wnioskodawców, któ
rzy chcieli wpisać ochronę nienarodzonych do Konstytucji RR 
W głosowaniach popierałam wszystkie wnioski realizujące ten 
postulat.

Ufam, że nie zawiodłam Państwa zaufania. Proszę o odda
nie na mnie głosu w nadchodzących wyborach.

Z wyrazami szacunku
Marzena Wróbel



Szanowni Państwo,

Urodziłam się w Radomiu, mam 23 lata.
Skończyłam V Liceum Ogólnokształcące im. R. Trau

gutta w Radomiu. Obecnie studiuję w Wyższej Szkole 
Handlowej w Radomiu, a dodatkowo od dwóch lat 
pracuję w firmie informatycznej.

Od 2003 roku, kiedy to skończyłam liceum starałam 
się zdobywać doświadczenie zawodowe na wielu po
lach: od stażystki w Stowarzyszeniu Marketingu Bez
pośredniego w Warszawie, poprzez rzecznika praso
wego w stowarzyszeniu obywatelskim, po stażystkę 
w agencji obrotu nieruchomościami.

W latach 2001-2003 działałam w Parlamencie Mło
dzieży Miasta Radomia.

Jestem członkiem NSZZ „Solidarność”-Organiza
cji Międzyzakładowej przy Zarządzie Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska.

W latach 2003-2005 pracowałam społecznie na rzecz 
ugrupowania Inicjatywa dla Polski, w którym jedno
cześnie współredagowałam kwartalnik „Inicjatywa".

W latach 2005-2006 byłam czynnym członkiem Sto
warzyszenia Obywatelskiego „Szlaban w Warszawie. 
Zdobyte doświadczenie nauczyło mnie przede wszyst
kim pokory i rzetelności.

WYBORY 2007

Zdecydowałam się na start w wyborach do sejmu, 
gdyż wiem, że w polskim parlamencie potrzebna jest 
„młoda krew". Potrzebni są ludzie, którzy jednakowo 
uszanują sprawy przeszłe, historyczne, jak i trzeźwo 
spojrzą w przyszłość. Ludzie, dla których tak samo 
ważne są sprawy rodziny, edukacji, ale i gospodarki 
oraz kontaktów międzynarodowych.

Ja znam tę hierarchię wartości. Dla Polski, a szcze
gólnie dla mojego rodzinnego miasta Radomia, trze
ba zrobić wiele. Ja będę pracować w interesie i dla 
dobra każdego Polaka, również tego za granicami 
Naszego kraju.

Nie czas na kłótnie!
Obiecuję, że będę godnie reprezentować moich 

wyborców, jeśli tylko dacie mi Państwo taką szansę.
Z wyrazami szacunku, 

Katarzyna Stanik
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Zdzisław Maszkiewicz
Sprawozdanie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska z działalności za okres

od 8 lipca 2006 r. do 5 września 2007 r.
(cd. ze str. 4)

Ad.2
Koleżanki i koledzy, pomnik Radomskiego Czerwca’76 mamy. 

Nasze stanowisko jest powszechnie znane. Modlił się przy nim 
nasz wielki Polak Ojciec Święty Jan Paweł II, a wiał wtedy silny 
wiatr od morza - było to 4.06.1991 r. Wszystko!!!

Ad 3.
Widząc niezrozumiałe ruchy na płaszczyźnie obronnej dotyczą

cej naszych zakładów zbrojeniowych, pozwoliłem sobie wystąpić 
(kilkakrotnie) do rządu RP za pośrednictwem premiera, do mini
strów skarbu i gospodarki oraz rozwoju - dostawaliśmy odpowie
dzi różne. Moje wystąpienia spotykały się z różnymi reakcjami ze 
strony zarządów spółek oraz kolegów z KZ „S” w tych zakładach. 
W każdym razie, zakłady pracują, a my możemy się dalej spierać, 
ale tylko dla dobra tam zatrudnionych.

Ad 4.
1.03.2007 r. zostało reaktywowane Związkowe Biuro Ochrony 

Pracy. Perturbacje ze zbyt późnym reaktywowaniem działalności 
Biura, związane były z trudnymi rozmowami z organizacją między
zakładową „S” przy Zarządzie Regionu. Rozsądek zwyciężył i na 
dziś mamy zarejestrowane 42 osoby. Wielu z nich znaleźliśmy 
pracę. Wysłaliśmy informację do wszystkich komisji zakładowych, 
apelowaliśmy za pomocą „Biuletynu". Dużych ruchów nie widać. Z 
tego miejsca proszę przewodniczących KZ, MKK, TKK, MKZ - prze
kazujcie informacje o zwolnieniach naszych członków, o wolnych 
miejscach pracy w waszych zakładach. Szkolimy również pracow
ników w tym zakresie, aby poprawić jakość oferowanych usług.

Wiele czasu zajmowały mi oraz pracownikom ZR działania inter
wencyjne - to dziesiątki wyjazdów do Warszawy: do ministerstw, 
NFZ, wojewody, marszałka województwa mazowieckiego, to wie
le spraw w sądach i zakładach pracy. Mieliśmy niewiele porażek - 
szczególnie w sądach, gdzie ich przyczyną było w większości przy
padków roztargnienie naszych kolegów i koleżanek, których te 
sprawy dotyczyły. Pomagaliśmy KZ z następujących zakładów pra
cy: ZGM Zębiec Iłża, ZPS Pionki, Fabryka Broni, RSzS przy ul. 
Tochtermana, PKS Kozienice, Gerlach Drzewica, TP S.A., Fabryka 
Łączników, Lafarge dachy, Real, MPK Radom, Teatr Radomski, 
Meditrans Radom, ZUK Warka, Altadis.

Sporo czasu pochłaniała pomoc ludziom skrzywdzonym w wy
niku represji po Radomskim Czerwcu’76 przy przygotowaniu wnio
sków o zadośćuczynienie w związku z realizacją postanowienia 
premiera RP Kazimierza Marcinkiewicza o pomocy dla osób po
szkodowanych w 1976 r. .

Wszyscy, którzy zgłosili się w terminie, wsparcie finansowe otrzy
mali. W tych pracach brali udział Zb. Dziubasik, Kazik Staszewski i 
Wiesiek Mizerski. Bardzo wam dziękuję w imieniu osób represjo
nowanych!

Jako uzupełnienie sprawozdania Zespołu ds. Szkoleń proszę 
przyjąć informację o spotkaniach formacyjnych odbywających się 
raz w miesiącu w Kościele pw. św. Trójcy w Radomiu, przygotowy
wanych przez o. Huberta i księży profesorów z WSD w Radomiu - 
ks. prof. Jędrzejewskiego i ks. prof. Warso. Najbliższe spotkanie 
25.10.2007 r.

Trzeba wspomnieć o reprezentacji naszego Regionu w instytu
cjach wykraczających swym działaniem poza Ziemię Radomską, i 
tak :

- Zb. Dziubasik - Rada Nadzorcza „Tygodnika Solidarność"
- Kazimierz Staszewski - Krajowa Rada Funduszu Strajkowego 

NSZZ „S”
- Zdz. Maszkiewicz - Naczelna Rada Zatrudnienia, Wojewódzka 

Komisja Dialogu Społecznego na Mazowszu, Zespół KK ds. walki 
z bezrobociem

■ Teresa Jaworska - zespól monitorujący zasoby ludzkie przy 
marszałku woj. Mazowieckiego

oraz inni koledzy w powiatowych radach zatrudnienia: Jan Skow
roński, Zbigniew Dziubasik, Marek Matysa, Piotr Marszałek, Woj
ciech Dziółko, Władysław Cholewiński, Bogdan Jaskólski, Cze
sław Stefański.

Za tę bezinteresowną pracę bardzo serdecznie wam dziękuję
Reprezentowani byliśmy również przez nasz poczet sztandaro

wy i delegacje na uroczystościach religijnych i patriotycznych w 
Regionie i całym kraju - wszędzie tam, dokąd otrzymaliśmy zapro
szenie, nigdzie nas nie brakowało.

Na zakończenie serdecznie dziękuję wszystkim, którzy praco
wali i poświęcali swój czas dla NSZZ „Solidarność”. Dziękuje pra
cownikom Zarządu Regionu, prawnikowi i wszystkim ludziom do
brej woli. Dziękuję naszym opiekunom duchowym oraz organiza
cjom politycznym nas wspierającym. Jeżeli o kimś lub o czymś 
zapomniałem, to przepraszam i proszę o podniesienie tych spraw 
w dyskusji.

Dziękuję bardzo.

Pożegnanie
Po krótkiej ale ciężkiej chorobie 

28.082007 r. zmarł
kol. Michał Staszewski

Był członkiem Organizacji Zakładowej w Fabryce 
Łączników w Radomiu. Miał zaledwie 26 lat.

28 kwietnia był z nami jeszcze u Matki Bożej w 
Licheniu, składał kwiaty pod pomnikiem ks. Jerzego 
w imieniu ZR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

Z naszych szeregów ubył kolejny zaangażowany 
związkowiec. Tak młodo.

Pogrzeb Michała odbył się 23.08.2007 r., 
pochowany jest na cmentarzu przy ul. Limanow

skiego Radomiu.
Cześć Jego Pamięci!

Małżonce, Rodzicom i Rodzeństwu śp. Michała 
składamy wyrazy najgłębszego współczucia

Zarząd Regionu NSZZ
„Solidarność” Ziemia Radomska 
Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ 

Solidarność” Ziemia Radomska
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Jesteśmy dla wszystkich

Tymczasową Radę Krajową Sekcji Służby Krwi NSZZ 
„Solidarność” powołano na zebraniu założycielskim, 
które odbyło się 14.09.2007r. w Radomiu.

Upomnieli się o Służbę Krwi

Zebranie założycielskie odbyło się w siedzibie Zarządu Regio
nu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska. W spotkaniu uczestni
czyli delegaci z większości RCKiK w Polsce. Zebranych powitali 
gospodarze - przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz i wice
przewodniczący Zbigniew Dziubasik, który jako szef Regionalnej 
Komisji Wyborczej sprawował tez nadzór merytoryczny nad prze
biegiem wyborów.

Na wstępie uczestnicy spotkania podjęli jednogłośnie uchwałę 
o następującej treści „Zebrani w dniu 14.09.2007r. Delegaci Orga
nizacji Zakładowych NSZZ „Solidarność” działających w Regio
nalnych Centrach Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa postanawiają 
powołać Krajową Sekcję Służby Krwi NSZZ „Solidarność" wcho
dzącą organizacyjnie w skład Sekretariatu Ochrony Zdrowia”.

XIII Posiedzenie ZR NSZZ “Solidarność” 
Ziemia Radomska kadencji 2006-2010

2.10. 2007
Podsumowanie 17 WZDR i sytuacja służbie zdrowia 
zdominowały tematykę posiedzenia ZR Zibmia Ra
domska.

Zebranych ZR powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkie
wicz, a następnie przedstawił im propozycję porządku obrad, który 
zebrani przyjęli jednogłośnie. Wiceprzewodniczący i sekretarz ZR 
Zbigniew Dziubasik odczytał zebranym uchwały ZR i decyzje Pre
zydium ZR podjęte uprzednio.

Stanowisko Prezydium ZR ws. wyborów parlamentarnych 2007, 
w którym znalazł się punkt mówiący o tym, że ZR popiera wszyst
kich członków NSZZ „Solidarność” startujących w wyborach par
lamentarnych 2007 r. Stanowisko to ZR przyjął jako własne - 9 
członków ZR „za”, 5 - „przeciw".

Kolejnym punktem obrad było omówienie XVII WZD Regionu, ze 
szczególnym uwzględnieniem uchwał tam podjętych. Dyskutowa
na była zwłaszcza uchwała o powołaniu Komisji Prawdy.

Następnym punktem obrad ZR była sytuacja w zakładach pracy 
naszego Regionu. Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, pod 
nieobecność Przemysława Sasina omówił sytuację w służbie zdro
wia, Andrzej Wójcicki zaś przekształcenia w energetyce,

(cd. na str. 9)

Ustalono też, że Tymczasowa Rada Krajowej Sekcji Służby Krwi 
NSZZ „Solidarność” liczyć będzie pięciu członków (wraz z prze
wodniczącym).

Na przewodniczącego TRKSSK wybrano Janusza Piątka, jed
nego z inicjatorów powołania sekcji, członka ZR Ziemia Radom
ska i zarazem przewodniczącego organizacji zakładowej w RCKiK 
w Radomiu. - Motywacja powołania sekcji jest prosta - mówi Ja
nusz Piątek. - Przy jakichkolwiek negocjacjach nikt nigdy nie wy
stępował w imieniu pracowników Służby Krwi.. Zawsze mówiono 
o służbie zdrowia. Nie było nas przy rozmowach ze stroną rzą
dową czy NFZ. Wyglądało tak, jakbyśmy nie istnieli, a wszelkie 
uzgodnienia zwykle dotyczyły np. szpitali. Czas było to definityw
nie zmienić.

W skład TRSSK wybrano też: Tomasza Jakubowskiego (RCKiK 
Lublin) , Krystynę Michalską (RCKiK Radom), Edwarda Mullera 
(RCKiK Słupsk), Elżbietę Werbińską (RCKiK Kalisz). Zebrani uchwa
lili też regulamin działania Sekcji.

- Wbrew pozorom, to nie była jakaś spontaniczna akcja, byliśmy 
dobrze przygotowani do organizacji KSSK - dodaje Janusz Pią
tek. - Pracujemy nad tym od 19 października ub. r., kiedy to z 
czystej frustracji i rozgoryczenia, że pomija się nasze problemy i 
nas, powołaliśmy, dzięki wydatnej pomocy kol. Marii Jolanty 
Ochman, Zespół Problemowy Służby Krwi Krajowej Sekcji Służby 
Zdrowia NSZZ „S”. Od tego momentu dojrzewała w nas myśl o 
powołaniu odrębnej związkowej struktury branżowej, która będzie 
nas reprezentowała w rozmowach z Ministerstwem Zdrowia i Na
rodowym Centrum Krwi.

Jeszcze przed powołaniem do życia TRSSK, działaczom sku
pionym w Zespole Problemowym SK udało się wywalczyć w koń
cu 2006 r. 11 min zł na podwyżki dla wszystkich pracowników 
Służby Krwi. - Trzeba pamiętać, że my nie dzielimy pracowników 
RCKiK na pielęgniarki, lekarzy i personel niemedyczny - mówi 
Janusz Piątek. - My reprezentujemy ich wszystkich, bez różnicy.

TRSSK stawia sobie na najbliższy okres kilka celów.
Pierwszym z nich jest wywalczenie 30-procentowej podwyżki 

płac dla pracowników RCKiK-ów. Następnie Sekcja ma podjąć 
działania zmierzające do stworzenia ponadzakładowego układu 
zbiorowego dla tych jednostek organizacyjnych.

Związkowcy ze Służby Krwi chcą też wyegzekwować obietnice 
strony rządowej z grudnia ub.r., zgodnie z którymi za krew ma 
płacić RCKiK-om bezpośrednio NFZ - szpitale bowiem zalegają z

opłatami uniemożliwiając działanie Służby Krwi.
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XIII Posiedzenie ZR NSZZ 
“Solidarność” Ziemia Radom

ska kadencji 2006-2010
(cd. ze str. 8) 

gdzie 5 organizacji związkowych z naszego Regionu - RZN Ra
dom, RZE Radom, RZE Zwoleń, RZE Kozienice, RZE Grójec - prze
kształciło się w osobne komisje międzyzakładowe. Janusz Piątek 
poinformował zebranych o utworzeniu Tymczasowej Rady Krajo
wej Sekcji Służby Krwi (relacja w „Biuletynie").

Omawiano też regulację płac w ZR, zaproszenie do udziału ZR 
w przygotowaniu „Encyklopedii opozycji 1976-1989” oraz piel
grzymkę do grobu ks. Jerzego Popiełuszki.

Plan szkoleń 
w Regionie NS2

Ziemia RaaomsKa 
na II oółrocze 2007

1. 11-12.10.2007 - godz. 10.00. Szkolenie ogól
nozwiązkowe - uprawnienia związku zawodowe
go, ustawa o związkach zawodowych, statut NSZZ 
„Solidarność”; dla członków związku i działaczy 
związkowych, bezpłatne; dwudniowe, sala konfe
rencyjna ZR, trener z Regionu Mazowsze.

2. 26.10.2007 r. - Szkolenie „Zwalczanie nierów
ności w pracy - dyskryminacja”; dla działaczy 
związkowych, bezpłatne; jednodniowe, sala kon
ferencyjna ZR, trener z ZR Górny Śląsk.

3. listopad 2007 - Szkolenie „Mobblng w miej
scu pracy; dla członków związku i działaczy związ
kowych, bezpłatne; sala konferencyjna ZR.

4. listopad 2007 - Szkolenie Komisji Rewizyj
nych; bezpłatne; jednodniowe, sala konferencyj
na ZR, członek KR.

5.10-13.12.2007 r.-„Analiza ekonomiczna przed
siębiorstwa”; dla członków komisji zakładowych; 
bezpłatne 3-dniowe; wyjazdowe - ośrodek szko
leniowy; trenerzy - KK i S Partner

Zaproszenie
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska organizuje 19.10.2007 r. (piątek) 
wyjazd do Warszawy (kościół pw. św. Stanisła
wa Kostki - Żoliborz) na uroczystości rocznico
we upamiętniające męczeńską śmierć ks. Jerze
go Popiełuszki.

Wyjazd z Radomia 19.10. o godz. 13.00- par
king przed szpitalem przy ul. Tochtermana. Po
wrót ok. 24.00.

Odpłatność 10 zł/os. Poczty sztandarowe nie
odpłatnie. Zapisy w sekretariacie ZR przy ul. 
Traugutta - osobiście lub telefonicznie
- tel.: 0483623804.

Uroczystość odznaczenia medalami 
„Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej” 

sztandarów Terenowych Komisji Koordyna
cyjnych - Oddziałów ZR NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska w Szydłowcu, Zwoleniu 
i Warce.Medale nadano na wniosek ŚZŻAK.



W sobotę 29 września 2007 r. do Sanktuarium Matki Bożej 
Ostrobramskiej w Skarżysku Kamiennej przybyli Prezesi, 
Dyrektorzy wraz z delegacjami pracowników z 35 zakła
dów zbrojeniowych z całej Polski. Region Ziemia Radom
ska reprezentowały 50 osobowe grupy: z Fabryki Broni
Łucznik”- Radom oraz ZPS w Pionkach.
Pielgrzymka pracowników zakładów zbrojeniowych 
odbyła się w Święto Michała Archanioła, który od tego 
dnia stał się ich patronem.

Przed mszą św. 31 pocztów sztandarowych zgromadziło się na ze
wnątrz sanktuarium, przy kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej.

Biskup Polowy Wojska Polskiego gen. dyw. Tadeusz Płoski przez 
chwilę modlił się przed cudownym obrazem, po czym poprzedzany 
przez poczty sztandarowe udał się do świątyni, wypełnionej pielgrzy
mami z zakładów zbrojeniowych gdzie celebrował uroczystą mszę 
świętą wraz z kustoszem miejscowego sanktuarium ks. Jerzym Kar- 
bownikiem.

Ksiądz Kustosz przywitał Ordynariusza Wojskowego i wszystkich 
uczestników liturgii. Przewodniczący „zbrojeniówki” Stanisław Głowacki 
powitał zarządy poszczególnych zakładów zbrojeniowych, poczty sztan
darowe oraz delegację tysiąca przedstawicieli sektora obronnego oraz 
poprosił o modlitwę w intencji przybyłych pielgrzymów i ich rodziny.

W kazaniu ks. biskup przybliżył postać Archanioła Michała, ukazu
jąc Jego misję w historii zbawienia oraz Jego posłannictwo. Biskup 
zachęcał wiernych: „Wpatrujmy się i my dzisiaj szczególnie w Michała 
- Archanioła! Rozeznawajmy duchy. Walczmy o dobro w sobie i w ludz
kiej wspólnocie. Przeciwstawiajmy się kłamstwu, przemocy, nienawi
ści, nihilizmowi, bezsensowi życia. Kochajmy Prawdę i żyjmy w Praw
dzie. Szanujmy wolność ludzi, ich prawo do racji, własnego zdania. 
Wybaczajmy i czyńmy dobrze”. Kaznodzieja zakończył kazanie mo
dlitwą do Michała Archanioła.

Obrazek z wizerunkiem patrona, według artystycznej wizji malarza 
Jana Henryka Rosena, otrzymali wszyscy uczestnicy liturgii. Biskup T. 
Płoski poświecił również nowy sztandar Komisji Zakładowej „Solidar
ności" PCO z Warszawy. Na zakończenie mszy św. Goście przybyli na 
uroczystość oraz delegacje z poszczególnych zakładów zbrojeniowych 
otrzymali miniatury figury Michała Archanioła, która umieszczona zo
stała na stałe w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej. Tradycyjnie 
już pielgrzymi oddali się w opiekę Matki Bożej Miłosierdzia. Akt zawie
rzenia odczytał przewodniczący Głowacki.

Po mszy św. wicepremier Przemysław Edward Gosiewski - Prze
wodniczący Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości dzięko
wał pracownikom za pracę na rzecz suwerennego państwa, zapewniał 
o zakupach w polskich zakładach oraz pozdrowił pielgrzymów.

Zbigniew Cebula

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomsk
Adresy I telefony-
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność'' Ziemia Radomska 
26-600 Rachr’ ul T.au^uHa 52
•'-mail: uolidarltgradomJlfil «>nHriA»@radom.net 

'sr3@rudom.net
telefony;
Drzew. Zdzisław Maszklewicz 9483634349 
wicaprzew.Andrzej Wójcicki - (183623804 
wiceprzew. Zbigniew Dziubesik - 0483823643 
sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax
Zespół ZR ds. prawa pracy i rozweju związku (d. Interwencji) 
-0483625161

INFORMACYJNY 
Solidarność" Ziemia Radomska 

Radom 26*600, ul. Traugutta 32 
tel. 36-251-61, tel./fax 36-238-04 

e-mail: iolldar2@radom.net 
dakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak 

egzemplarz bezpłatny

Oddział ZR TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szot oddziału: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Oddział ZR TKK Szydłowiec
26 503 Szyclr/wwc ul. K4ns*:*>go 2
- szef oddziału: Czostew SMfafaki teł. 0466174856 
Oddział ZR TKK Wartca
05-660 Warka ul. Długa 51a - szef oddziału: Jan Skowroński 
Oddział ZR TKK Zwałaś
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef oddziału: Tadeusz Wach 
Oddalał ZR TKK Blałobraegl
26-800 Białobrzegi Plac Zygmunta Starego 9
- szef oddziału: Stanisław Żupiński tel.: 0691701828
Oddział ZR TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-9ze( ^aJzialu: Zdzisław Maszklewicz tel.: 0483848280
Oddział ZR TKK Grójec
03-600 Grójec ul Piłsudskiego - GOK 
-szef oddziału: Artur Moskal tel.: 0603120573

Numer 668 zamknięto 4.10.2007

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska 
PEKAO S A. II O/Radom 23124032591111000030031542

radom.net
mailto:sr3@rudom.net
mailto:iolldar2@radom.net

